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TOPNORDIC køber Cablux og bliver den stærkeste  
aktør på fibermarkedet 
 
Fra den 2. juli er den danske fiberinstallationsvirksomhed Cablux en del af 
TOPNORDIC. Opkøbet er et led i strategien om at forstærke TOPNORDICs 
ydelser inden for kabling og netværkskommunikation.  
 
Ballerup den 2. juli 2007 – Fra i dag bydes 35 nye medarbejdere velkommen i 
TOPNORDIC A/S. Medarbejderne er teknikere og eksperter i optisk kommunikation fra 
fiberinstallationsvirksomheden Cablux, der er førende inden for lyslederteknologi i 
Danmark. TOPNORDIC, der allerede har en veletableret kablingsafdeling, udvider og 
forstærker dermed det nuværende team, der yderligere skal være med til at styrke 
netværksforretningen i TOPNORDIC. Og TOPNORDIC bliver hermed den førende 
leverandør inden for fiberområdet i Danmark. 
 
”Det er en naturlig forlængelse af vores nuværende kablingsafdeling og resten af 
vores samlede netværksforretning. Kablingsafdelingen ligger i naturlig forlængelse af 
vores øvrige integrationsforretning, fordi vi i kablingsforretningen blandt andet 
dimensionerer og opbygger serverrum inklusive indretning, hardware, UPS og køling. 
Desuden er kablingsdivisionen ofte indgangsvinkel for implementering af totale 
netværksløsninger i forlængelse af vores Ciscoforretning,” siger økonomidirektør 
Martin Trolle, TOPNORDIC og fortsætter: 
 
”Vi forventer, at opkøbet vil øge vores samlede omsætning med 40 millioner kr. Og vi 
har en stærk tro på, at det er den helt rigtige vej for TOPNORDICs kablings- og 
netværks-division, fordi vi får en afgørende rolle på markedet for optisk 
kommunikation og i endnu højere grad, fordi det fiberoptiske marked er i voldsom 
vækst.” 
 
Cablux og TOPNORDIC ser stort dansk fiber-marked 
Cablux har med mere end 20 års erfaring inden for optisk kommunikation fået en 
markant position på markedet for it-kommunikationsudvikling i Danmark. At 
virksomheden bliver en del af TOPNORDIC, er det naturlige næste skridt. 
 
”Vores position i markedet krævede, at vi gik sammen med en anden part for at opnå 
den vækst, som vi mener, at markedet er modent til. Der er et meget stort potentiale 
inden for optisk kommunikation i Danmark. Selvom mange energiselskaber de sidste 
par år har arbejdet på at lægge fiber ind til mange brugere, så er det samlede faktiske 
tal kun 25.000 husstande med fiber. Målet er mere end en million husstande,” siger 
salgsdirektør Henrik Mütze, Cablux. 
 
Salgsdirektør Henrik Mütze, Cablux fortsætter hos TOPNORDIC inden for området 
forretningsudvikling og salg og har store forventninger til det nye samarbejde. 



 

 
”Selvfølgelig er det med en snert af melankoli, at Cablux bliver en del af TOPNORDIC, 
fordi vi er vokset fra 4 til 35 medarbejdere, mens jeg har været med, og vi er stolte af 
de resultater, som vi har opnået. Men det er samtidig utroligt spændende, fordi 
TOPNORDICs bredde kombineret med vores specialviden er den ultimative 
kombination for at skabe den bedste forretningsstruktur for kunderne. Samarbejdet 
byder på en lang række nye muligheder, og både vores og TOPNORDICs kunder 
kommer til at mærke en forøget ekspertise, service og et større sortiment,” siger 
salgsdirektør Henrik Mütze, Cablux. 
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TOPNORDIC på kablingsmarkedet 

 TOPNORDIC projekterer og udfører traditionel el, kabling og etablering af krydsfelter til 
både nye og eksisterende bygninger  

 TOPNORDIC er specialiseret i opsætning af trådløse access-points  
 TOPNORDIC udfører kabling i forbindelse med etablering af både traditionel og digital 

video-overvågning  
 TOPNORDIC etablerer fiber i bygninger  
 TOPNORDIC etablerer fiber til private boliger i forbindelse med el-selskabernes satsning 

på fiber til hjemmet 
 TOPNORDIC designer og opbygger datacentre med strøm, nødstrøm, køl, fiber og 

traditionel kabling 
 
Kort om TOPNORDIC 
TOPNORDIC er Danmarks og Nordens førende it-infrastrukturleverandør. 
Forretningsområderne spænder over hele værdikæden fra hardware og software til service, 
projektledelse, installation, infrastruktur, drift og uddannelse – samt den prisbelønnede 
eSHOP. I Danmark beskæftiger TOPNORDIC over 1000 medarbejdere med hovedsæde i 
Ballerup og afdelinger i landets største byer. TOPNORDIC har de højest certificerede it-
konsulenter inden for system, service og infrastruktur. Som en del af Ementor-koncernen, der 
beskæftiger 3100 medarbejdere, er TOPNORDIC/Ementor/Atea tilstede i hele Norden med 48 
lokalafdelinger placeret strategisk i Norge, Sverige, Finland, Letland og Danmark. Ementor er 
noteret på Oslo Børs. www.topnordic.com 


